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Samråd gällande undersökningar inom vindkraftsprojekt Triton 
 
Sveriges Fiskares PO (SFPO) företräder cirka 250 fiskefartyg som är verksamma inom det de-
mersala fisket. Vi har medlemmar längs hela den svenska kusten - från Koster till Kalix. SFPO 
står för ett långsiktigt hållbart fiske och våra medlemmar är bland de bästa när det handlar 
om selektivitet, skonsamhet och kvalité. 

 

Ärendet 

Tritonia Vindpark AB och Tritonia Nät AB (OX2) avser att ansöka om undersökningstillstånd för 
undersökningar av havsbotten enligt lag (1966:314) om kontinentalsockeln. De planerade 
undersökningarna innefattar provborrning i parkområdet och kustnära provborrning samt 
geotekniska och geofysiska undersökningar i planerad kabelkorridor för anslutning av vindpar-
ken till transmissionsnätet. Bolagen bjuder nu in till samråd enligt 3a § 3 st. KSL. 

 

SFPO:s synpunkter 

I detta yttrande förhåller vi oss till vad som avhandlas inom ramen för nämnda samråd. Vårt 
ställningstagande för etableringens lämplighet ges när vi yttrar oss över den slutliga ansökan 
med tillhörande miljökonsekvensbeskrivning. 

SFPO har tidigare gett samrådssynpunkter på parken och potentiella kabelkorridoren. Vi på-
talade då att parken, som planeras mitt i Arkonabassängen, är synnerligt dåligt placerad ef-
tersom havsområdet är ett viktigt lekområde för torsk och att torskens situation i Östersjön 
är mycket allvarlig. Vi påpekade också att utredningskorridoren för anslutningskablar över-
lappar med riksintresse för yrkesfiske. Områden med riksintresse för yrkesfisket ska skyddas 
mot åtgärder som påtagligt kan försvåra förutsättningarna att bedriva yrkesfiske. 

http://www.sfpo.se/


 
 

Enligt samrådsunderlaget kan den planerade undersökningsverksamheten bland annat 
komma att medföra mindre fysiska ingrepp på havsbotten, viss sedimentspridning och un-
dervattensljud. 

Vad gäller de undersökningar bolagen nu söker tillstånd för avser bolagen att ta fram en mil-
jökonsekvensbeskrivning som bland annat kommer att omfatta en beskrivning av miljökon-
sekvenser, bland annat för riksintressen och områdesskydd, marina däggdjur, bottenflora 
och bottenfauna, fisk, yrkesfiske, sjöfart med mera. 

SFPO vill särskilt lyfta fram att den kommande miljökonsekvensbeskrivningen behöver ut-
reda och klargöra hur påverkan på yrkesfisket och fiskbestånd under de planerade undersök-
ningarna kan minimeras. 
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